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Brązowa Odznaka  
Zasłużony dla  
Ochrony 
Przeciwpożarowej 

Postanowieniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Brą-
zową Odznaką Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej został  

Starosta Opoczyński Marcin Baranowski.

„Bogu dźwięki”
Trwający do późnych godzin wieczornych Koncert 

uwielbienia zgromadził okolicznych mieszkańców 
i parafian z Białaczowa, ale również członków wspólnot 
religijnych i świeckich. Swoją obecnością koncert za-
szczycili również Pasterz Diecezji Radomskiej bp. Ma-
rek Solarczyk, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Robert 
Telus, Starosta Opoczyński Marcin Baranowski, Anna 
Smolarczyk Radna Rady Powiatu Opoczyńskiego oraz 
Wójt Gminy Białaczów Barbara Goworek.

Koncert trwał do późnych godzin  nocnych i zakoń-
czył się wspólnie zaśpiewanym przez zgromadzo-

nych Apelem Jasnogórskim.



     100 % zaufania

Zarząd Powiatu Opoczyńskiego z absoluto-
rium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok 

i wotum zaufania za całokształt działalności, za realizację 
polityk, programów, strategii i uchwał rady.

Cieszę się, że nasza praca została kolejny 
raz doceniona przez radnych, dziękuję za 

to 100% zaufanie, bo właśnie to mobilizuje nas do 
jeszcze bardziej wytężonej pracy. Pracy w której cen-

trum każdego dnia umieszczamy przede 
wszystkim człowieka i jego potrzeby.

Starosta Marcin Branowski 

Powiatowa Rada Rynku Pracy

Powiatowa Rada Rynku Pracy jest organem opinio-
dawczo-doradczym Starosty. Do zakresu działania 

Powiatowej Rady Rynku Pracy należy w szczególności: 
inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do pełnego 
i produktywnego zatrudnienia w Powiecie, ocena racjo-
nalności gospodarki środkami Funduszu Pracy, opiniowa-
nie kryteriów podziału środków Funduszu Pracy na finan-
sowanie  programów dotyczących promocji zatrudnienia 
i finansowanie innych fakultatywnych zadań oraz propo-
zycji przeznaczenia środków Funduszu Pracy będących 
w dyspozycji Powiatu i sprawozdań z ich wykorzystania.

 Rozpoczęła się kolejna trwająca 4  lata kadencja 
Powiatowej Rady Rynku Pracy w Opocznie na lata 2023-
2027. 

1. Maria Barbara Chomicz                               
2. Anna Zięba                                                   
3. Wojciech Rudalski                                       
4. Anna Beeger                                                 

5. Janina Piekielnik                                                      
6. Andrzej Gorzelec                                                     
7. Sławomir Goszcz                                                     
8. Justyna Wijata                                                          
9. Marian Kacprzak                                          
10. Tomasz Sochański
11. Kazimiera Frączak
Na przewodniczącą Powiatowej Rady Rynku Pracy 

w Opocznie została ponownie powołana  
Pani Maria Barbara Chomicz.



Szkolimy…
Szkolenie z zakresu uboju zwierząt przeznaczonych 

na użytek własny przeprowadzone przez Powiato-
wego Lekarza Weterynarii wspólnie ze Starostwem Po-
wiatowym i Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa 
(19.06.2023r.) cieszyło się dużym zainteresowaniem.

Każdy posiadacz zwierząt gospodarskich biorący 
udział w szkoleniu miał możliwość zapoznania się 

dokładnie z tematyką uboju.

Takie szkolenia jak to są nam potrzebne, aby wiedzieć 
jak zgodnie z przepisami prawa dokonywać uboju. 

Robimy wszystko, aby złagodzić przepisy, które przez 
ASF niestety są restrykcyjne - mówił Minister Rolnictwa 
Robert Telus. 

II Piknik Rodzinny w Powiatowym  
Domu Pomocy Społecznej w Drzewicy 

„Dzisiejszy piknik pokazuje, jak świetnie prowadzony jest DPS w Drzewi-
cy - rodzinna atmosfera, profesjonalna opieka, cudowne Panie Dyrektor 
i pracownicy” – podkreśliła Wicestarosta Maria Barbara Chomicz, dla której po-

moc społeczna jest nie-
odzowną częścią życia

BRAWO DPS w Drze-
wicy!! 



Na co wydamy 28 500 000 zł ?

Inwestycja, na którą mieszkańcy powiatu opo-
czyńskiego czekali długie lata staje się faktem!  

28 531 967 zł wydamy na "Budowę i doposażenie bloku  
operacyjnego SP ZOZ w Opocznie"! Wszystko dzię-
ki rządowemu wsparciu w wysokości ponad 22 mln zł.  
(7,4 mln. zł. z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych, a kolejne 15,5 mln. zł. z drugiej edycji rządowe-
go programu Polski Ład). 

Pozostałe środki, czyli 5.231.967 zł. Powiat Opo-
czyński dołoży z własnego budżetu oraz po  
200 tys. zł z gmin Żarnów oraz Paradyż.

Nowoczesny, świetnie wyposażony blok bę-
dzie posiadł sale operacyjne (ortopedyczna, 

ginekologiczna, chirurgiczna, sala do cięć cesarskich) 
oraz niezbędne wyposażenie techniczne i medyczne.

To historyczna chwila dla Powiatu Opo-
czyńskiego. (..)  Długo czekaliśmy na tą 

chwilę. Pierwsze koncepcje były już w roku 2017. 
Wtedy nie było takich środków finansowych, nie 
można było ich zdobyć. Dziś mamy te pieniądze na 
naszym koncie.

Marcin Baranowski Starosta Opoczyński

Od wielu lat w naszych głowach kiełkował pomysł 
nowego bloku operacyjnego dlatego, że stary – tak 

jak sama nazwa wskazuje – jest inwestycją sprzed wielu, 
wielu lat i chcielibyśmy, żeby ten blok spełniał w koń-
cu wszystkie wymogi i pracowników, i pacjentów przede 
wszystkim. Żeby można było ich operować w komforto-
wych warunkach, w klimatyzowanych pomieszczeniach.

Dagmara Junknikiel – Rosiak

Dyrektor Szpitala Powiatowego 

im. E. Biernackiego w Opocznie

  Według zapewnień Dominika Działaka – Pre-
zesa grupy KDM sp. z.o.o. (Wykonawca) opoczyński 

blok operacyjny nie będzie się różnił niczym od obecnie 
budowanych w innych częściach kraju i będzie spełniał 
najnowsze wymogi prawne. Przedstawiciel wykonawcy 
zapewniał, że będzie dążył do tego, aby prace inwestycje 
rozpoczęły się jak najszybciej.

 Umowa została podpisana w systemie „Zapro-
jektuj i buduj”. Za 6 miesięcy powinien być 

ukończony projekt, a za kolejnych 12 miesięcy mieszkań-
cy Powiatu Opoczyńskiego powinni już korzystać z no-
woczesnego bloku operacyjnego.



Kolory Polskiej Wsi
Ogólnopolska Parada Kół Gospodyń Wiejskich pod 

nazwą „Kolory polskiej wsi odbyła 4 czerwca 2023 
roku w Opocznie. Na paradę przyjechało aż 70 KGW z te-
renu całej Polski. Wszystko po to, aby pokazać siłę tych 
organizacji, różnorodność i pomysłowość działań, bogac-
two kultywowanych tradycji, a także swoją przedsiębior-
czość.

 Mówiło się, że „chłop potęgą jest i basta!”, 
ale to panie rządzą na wsi, tworząc Koła Gospodyń 
Wiejskich. Coraz częściej, co bardzo cieszy - do-
łączają do nich panowie i nie brakuje młodzieży 
i dzieci. Ale współczesne mieszkanki wsi to kobiety 
nowoczesne, kreatywne, ambitne i aktywne. Per-
fekcyjnie łączą codzienne obowiązki z pracą za-
wodową, a nierzadko również z własnym gospo-
darstwem rolnym, a do tego zupełnie społecznie 
pełnią rolę animatorek życia kulturalnego, zacie-
śniają więzi sąsiedzkie i kultywują stare tradycje.  

Starosta Opoczyński Marcin Baranowski.
Podkreślano, że nie sposób sobie wyobrazić życia na 

polskiej wsi bez kół gospodyń wiejskich- organizacji 
o przepięknym rodowodzie i bogatej tradycji. W Opocz-
nie swoje wyroby prezentowały koła gospodyń wiejskich 
z całej Polski. Gospodynie przygotowały regionalne po-
trawy, tradycyjne wypieki i wyroby rękodzieła



 Wydarzenie pokazało, że na kulturę ludo-
wą jest coraz większe zapotrzebowanie, 

a każdy region jest dumny ze swoich lokalnych tra-
dycji i chętnie się tym chwali. Była to też gigantycz-
na wręcz promocja opoczyńskiej kultury ludowej. 

Maria Barbara Chomicz – Wicestarosta 

Robert Telus – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
odznaczył także rolników medalem „Zasłużony dla 

rolnictwa”. Jest to odznaka nadawana osobom fi zycznym, 
za osiągnięcia w dziedzinie rolnictwa, rozwoju wsi oraz 
rynków rolnych. Odznaki trafi ły do: Michała Olejniczaka, 
Renaty Kornackiej, Agnieszki Kidy, Beaty Broncel, Da-
nuty Bogusz, Józefi ny Apryas, Doroty Zaremby, Haliny 
Bocan, Wojciecha Nowaka, Anny Ewy Lewandowskiej, 
Elżbiety Szczepińskiej, Marii Kołacz, Teresy Wrzosek. 

Z kolei Janusz Ciesielski – Dyrektor Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Łodzi przeprowadził 

powiatowe eliminacje kulinarnego konkursu „Bitwa Re-
gionów”. 

Zwyciężczyniami Bitwy Regionów, okazały się Panie 
z KGW Grębenice, które roladkami z dzika w sosie 

grzybowym przekonały do siebie jury. Drugie miejsce 
przypadło KGW Białaczów za zarzucajkę, a trzecie miej-
sce dla KGW Skronina (Gmina Białaczów) za kapuścioki 
w sosie grzybowym.



Wydawca: Starostwo Powiatowe   Opocznie,  
26-300 Opoczno, Kwiatowa 1a 

Zdjęcia: archiwum Starostwa Powiatowego w Opocznie, mazopolska.pl, 
Archiwum jednostek organizacyjnych Powiatu

KOLORY POLSKIEJ WSI 



„Opoczyńskie Nasza Mała Ojczyzna”
W konkursie wzięły udział szkoły, które wykazu-

ją największą aktywność historyczną i angażują 
uczniów, kultywując patriotyzm lokalny. Mam nadzieję, 
że w kolejnej, V edycji, zgłosi się jeszcze więcej szkół” 
- podkreślił Rafał Skoczylas, dyrektor Biura Poselskiego 
Ministra Roberta Telusa.

Uczestnicy konkursu stawili czoła 60 pytaniom do-
tyczącym historii, tradycji i aktualnej wiedzy 

o regionie opoczyńskim, przygotowanym przez Lidię 
Świątek-Nowicką, pracownika Muzeum Regionalnego 
w Opocznie.

Nagrodzonym gratulujemy !

I Patryk Gosa - Szkoła Podstawowa w Dębie 
(gm. Poświętne)

II Jakub Piekielnik - Prywatna Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego w Opocznie

III Natalia Kazuła - Szkoła Podstawowa w Paradyżu

IV Jakub Dzitkowski - Szkoła Podstawowa w Paradyżu

V Rafał Owczarczyk - Szkoła Podstawowa w Wójcinie 
(gm. Paradyż)

VI Antoni Grudzień - Szkoła Podstawowa w Wygnanowie 
(gm. Opoczno)

VII Mikołaj Wilk - Szkoła Podstawowa w Bielowicach 
(gm. Opoczno)

VIII Adam Pacan - Szkoła Podstawowa nr 2 w Opocznie

IX Adam Gubka - Szkoła Podstawowa w Wygnanowie 
(gm. Opoczno)

X Aleksandra Borowska - Szkoła Podstawowa w Sokoło-
wie (gm. Paradyż)

XI Mikołaj Krawczyk - Szkoła Podstawowa w Kunicach 
(gm. Sławno)

XII Zuzanna Włodarczyk - Szkoła Podstawowa w Zacho-
rzowie (gm. Sławno)

Przyczłapnik 
Niesamowita Maszyna – 

PRZYCZŁAPNIK3000, którą 
skonstruowali Jakub Augustyniak, Jakub 
Nita oraz Oktawian Bartyzel, uczniowie 
klasy II technik automatyk Zespołu Szkół 
Powiatowych im. Stanisława Staszica 
w Opocznie, zajęła 3 miejsce w Finale V 
edycji konkursu Niesamowita Maszyna 
organizowanego przez Pilitechnikę Bia-
łostocką!

GRATULUJEMY! 



Strzelnica w powiecie 2023
Minister Obrony Narodowej przyznał dla Powiatu 

Opoczyńskiego 192. 000,00 zł dofinansowania na 
utworzenie strzelnicy pneumatycznej. Całkowity koszt 
zadania to 240. 000,00 zł, natomiast finansowy wkład 
własny Powiatu - 48. 000,00 zł.

Będzie to strzelnica pneumatyczna typu zamkniętego 
wraz z wyposażeniem strzeleckim, umożliwiająca 

prowadzenie zorganizowanego szkolenia strzeleckiego.

Strzelnica pozwoli na przeprowadzenie szkolenia z za-
kresu obsługi broni, technik i postaw strzeleckich. 

Uczestnicy strzelań będą mogli nabyć oraz doskonalić 
swoje umiejętności na pięciu stanowiskach strzeleckich 
wyposażonych w elektroniczne wyciągi i profesjonalne 
kulochwyty.

Strzelnica pneumatyczna powstanie w Powiatowym 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawiczne-

go w Mroczkowie Gościnnym i będzie doskonałym 
zapleczem dydaktycznym dla kształcenia młodzieży 
w oddziale przygotowania wojskowego.

Już teraz dużym zainteresowaniem cieszy się istnieją-
ca w PCKZiU strzelnica wirtualna. Aby skorzystać ze 

strzelnicy należy się zapisać w Centrum Kształcenia Za-
wodowego i Ustawicznego w Mroczkowie Gościnnym, 
tel. 44 754 13 20.

Czy warto, tak dużo 
remontować ? 

Coraz więcej odcinków dróg w naszym Powiecie 
otrzymuje nową wyremontowaną nawierzchnie.  

Jest to możliwe dzięki wsparciu z Rządowych Funduszy, 
które umożliwiają przeprowadzenie tak wielu inwestycji.  

Remontów jest dużo, ale każda z tych inwestycji jest 
odpowiedzą na potrzeby mieszkańców. Jako Powiat 

na bieżąco staramy się reagować na te nowe pojawiające 
się prośby każdego mieszkańca. 

Ważna duża inwestycja drogowa, nowoczesna, przy-
stosowana dla rowerzystów, ale także z bezpieczny-

mi przejściami i chodnikami dla pieszych. To buduje Pol-
ską wieś, wreszcie na takie drogi powiatowo-gminne są 
środki, bo potrzeby mieszkańców wsi są tak samo ważne, 
jak potrzeby mieszkańców dużych miast. – tak podczas 
symbolicznego otwarcia drogi w Bukowcu Opoczyńskim-
mówił senator Rafał Ambrozik.

Inwestycja dotycząca rozbudowy drogi powiatowej  
nr 31O1E na odcinku Bukowiec Opoczyński – Soba-

winy Etap I odcinki przez Bukowiec Opoczyński i DW  

nr 726 – Sobawiny realizowana była w latach 2021-2022 
za łączną kwotę 7.325.565,17 zł

Zadanie otrzymało dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg w kwocie: 5. 860. 452,00 zł

Wkład własny sfinansował Powiat Opoczyński 
i Gmina Opoczno w kwotach :

• Powiat Opoczyński 622.259,78 zł

• Gmina Opoczno 842.853,39 zł

Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie w po-
wstanie tego odcinka drogi. Warto było cze-

kać, by teraz podziwiać ten piękny fragment drogi. 
sołtys wsi Wioletta Mokrowiecka.



Również na drodze nr 1501E w Potoku gmina Mnisz-
ków rozpoczęły się roboty remontowe.

W pierwszej kolejności wymieniane są przepusty pod 
drogą , instalowane studzienki deszczowe z przy-

kanalikami oraz wykonywane koryto pod utwardzone po-
bocze z kostki brukowej i ustawiany opornik.

Docelowo w całej miejscowości odnowiona zostanie 
nawierzchnia jezdni, wykonane pobocze z kostki 

brukowej po stronie północnej, przebudowane zjazdy do 
posesji oraz odtworzone rowy przydrożne.

Koszt inwestycji wynosi 2 mln 38 tys. zł, na pokrycie 
którego Powiat Opoczyński uzyskał dofinansowa-

nie z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 95% 
 tj. 1 mln 936 tys. zł. Zakończenie robót planowane jest na 
październik bieżącego roku.

Przed nami  również remont drogi powiatowej  
nr 3122E w miejscowości Kliny, obejmujący od-

cinek o dł. 1,42 km od skrzyżowania z DK-12 przez te-
ren zabudowy. Tu równeiż zamówienie zrealizowane 
będzie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

Wartość inwestycji wynosi 3.848.384,64 zł brutto.

„Wartość całego zadania to prawie 4 miliony złotych. Aby 
ta droga mogła powstać wymagane było zaangażowanie 
tak wielu osób i instytucji. Udział własny sfinansował Po-
wiat Opoczyński wspólnie z Gminą Opoczno w wysokości 
prawie po 1 milion zł, czyli po 25% kosztów całości „

 Wicestarosta Maria Barbara Chomicz.

„Cieszy nas, że możemy rozpocząć remont tej drogi, któ-
ry był oczekiwany już od ponad 40 lat. Dzięki programom 
rządowym dziś jest to możliwe” 

Starosta Opoczyński Marcin Baranowski.

Czy zatem warto, tak dużo remontować ? 

Odpowiedzią na to pytanie niech będą zgodne słowa Starosty Marcina Baranowskiego oraz  
Wicestarosty Marii Barbary Chomicz „Cieszę się, że nasz region może się rozwijać”.  



Międzynarodowo

Już od września br., czyli nowego roku szkolnego 
uczniów opoczyńskiego Liceum im. S. Żeromskie-

go czeka wiele nowych projektów i nowych znajomości 
z młodymi Polakami na Kresach. 

12 czerwca podpisano dwie umowy jedną z Gimnazjum 
im. Szymona Konarskiego w Wilnie, a drugą z placówką 
znajdującą się w podwileńskiej miejscowości Zujuny. 

Porozumienie to będzie podstawą wspólnych działań 
i spotkań młodzieży, a sama współpraca ma mieć cha-

rakter nieograniczony.

Mamy nadzieję, że ta współpraca będzie się posze-
rzać, pogłębiać w różnych obszarach, kultural-

nych, sportowych, historycznych, i też religijnych.

 Marcin Baranowski Starosta Opoczyński

Najzdolniejsza opoczyńska młodzież
Niezwykle ambitni, uzdolnieni i wytrwali – to 

bez wątpienia cechy, jakie charakteryzują 
najzdolniejszą młodzież w Powiecie Opoczyńskim, którą 
23 czerwca podczas zakończenia roku szkolnego uhono-
rował Starosta Opoczyński Marcin Baranowski. Mowa tu 
o uczniach, których wiedza, zainteresowania i umiejętno-
ści wykraczają daleko poza szkolny program, zaś w połą-
czeniu z pracowitością są gwarancją sukcesów i nietuzin-
kowych osiągnięć. 

Wszystkim dyrektorom, nauczycielom, pra-
cownikom oświaty, a przede wszystkim 

uczniom serdecznie gratulujemy całego roku wytężonej 
pracy, uzyskanych wyników i promocji do kolejnej klasy. 



Remont  
w Żeromskim  

W I LO im. Stefana Żeromskiego w Opocznie  
14 czerwca 2023r. Starosta Opoczyński Marcin Bara-
nowski, Wicestarosta Maria Barbara Chomicz oraz wy-
konawca inwestycji Dariusz Żak z Korporacji Budow-
lanej „DARCO” z Radomia podpisali umowę na remont 
i przebudowę pomieszczeń oraz doposażenie w instalację 
budynku I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Że-
romskiego w Opocznie.

Powiat Opoczyński pozyskał środki z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  
Nr Edycja3 PGR/2021/4472/ Polski Ład

Jest to niezwykle ważna  inwestycja opiewająca na kwotę 
ponad 2 mln 238 tys. zł., która pozwoli na realizację prac 
remontowych obejmujących:

•	remont  korytarzy

•	remont klatek schodowych:

•	remont pomieszczeń szatni w piwnicach:

•	remont z przebudową sanitariatu i szatni przy sali 
gimnastycznej (małej)

•	remont z przebudową sanitariatu i korytarza w pozio-
mie  piwnicy przy korytarzu od strony południowej

•	remont pomieszczenia siłowni

•	remont pomieszczenia salki gimnastycznej od strony 
południowej, przy pom. siłowni.

•	wymiana okien w ścianach zewnętrznych – okna 
drewniane o wymiarach i  geometrii jak istniejące.

•	remont pomieszczeń pracowni –zaplanowano poma-
lowanie ścian i sufitów w 6 pracowniach lekcyjnych.

•	remont gabinetu dyrektora

•	remont dachu budynku dydaktycznego

•	naprawę opaski i chodników z  kostki betonowej przy 
budynku.

•	remont ścianek koszy naświetlnych – studzienek po-
dokiennych w poziomie piwnicy.

•	wykonanie instalacji elektrycznej oświetlenia ewaku-
acyjnego w budynku wg projektu instalacji elektrycz-
nej.

•	wykonanie instalacji fotowoltaicznej o mocy do  
50 kW na podstawie projektu instalacji elektrycznej.

•	przebudowa części pomieszczenia zaplecza pracowni 
chemicznej na poziomie parteru z przeznaczeniem na 
sanitariat dla personelu  nauczycielskiego i admini-
stracyjnego. 

•	roboty remontowe w  hali sportowej

Środki, które wpływają  do naszego Powiatu są bardzo 
duże, dzięki staraniom władz Starostwa, jak również 
Ministra Rolnictwa Roberta Telusa. Tak duża ilość 
środków gwarantuje nam szeroki wachlarz inwestycji.

Wicestarosta Maria Barbara Chomicz.

Dziękujemy, za te środki, bo szkoła to mury, ale także lu-
dzie, którzy spędzają tu dużo czasu i te warunki są nie-
zbędne do jakości nauczania. Dzięki tym środkom szkoła 
będzie promowała nasz Powiat Opoczyński w całej Pol-
sce i poza granicami kraju – mówiła dyrektor placówki.

 

Aktualne dyżury Aptek 
znajdziesz na stronie

www.opocznopowiat.pl



„Mały Olimpijczyk”

W ośmiu konkurencjach sprawnościowych: skok 
w dal, strzały na bramkę, rzuty do kosza, wyścigi – 

tor przeszkód, rzuty do celu, unihokej, rzut piłką lekarską 
i bieg z pałeczką sztafetową - rywalizowały dzieci pod-
czas VII Olimpiady Sportowej z udziałem dzieci z niepeł-
nosprawnośiami.

Zawody odbywały się na boisku przy Zespole Szkół 
Powiatowych im. Stanisława Staszica w Opocznie 

w przyjaznej, sportowej atmosferze z zachowaniem zasad 
fair play. Na koniec rozgrywek wszystkie dzieci otrzyma-
ły medale, dyplomy i nagrody.



„Przy kawie o pie-
czy zastępczej” 

Rodziny zastępcze dają to, co najważniej-
sze - opiekę, miłość i bezpieczeństwo oraz 

ochronę przed doznawaniem kolejnych krzywd, przed 
porzuceniem, samotnością czy zaniedbaniem. Stwarzają 
im szansę na prawidłowy rozwój.  

Właśnie o tematyce misji rodzicielstwa za-
stępczego specjaliści z Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie rozmawiali z poten-
cjalnymi przyszłymi rodzicami, podczas Po-
wiatowych  Dni  Rodzicielstwa Zastępczego 
29 maj – 01 czerwiec 2023 r. 

Dni Rodzicielstwa Zastępczego za-
kończyliśmy piknikiem dla wszyst-

kich dzieci i ich rodziców oraz wychowanków 
placówek opiekuńczo wychowawczych. Każdy 
uśmiech dziecka motywuje nas 
do dalszej pracy na rzecz pomocy 
potrzebującym dzieciom i całym 
rodzinom” - podsumowała Wicesta-
rosta Maria Barbara Chomicz.

W tym niesamowitym 
doświadczeniu uczest-

niczył również Marcin Buchali - 
I Wicewojewoda Łódzki.



Z Szańca Hubala 
na Jasną Górę 

Ze znanego w Powiecie Opoczyńskim miejsca 
– z Szańca im. majora Hubala w Anielinie 

- wystartował bieg sztafetowy, w którym każdy biegacz 
miał na celu nie własny sukces, ale cel zespołowy.

Intencją biegu było zarówno przypomnienie po-
staci mjr. Henryka Dobrzańskiego, jak i odda-

nie hołdu Matce Jasnogórskiej

Sztafeta odbyła się po raz czwarty, a uczestnicy 
przebiegli w sumie 150 km, przekazując sobie 

pałeczkę wysiłku, zaangażowania i satysfakcji (5.00 Anie-
lin - 18.30 Jasna Góra).

Zawierzenie 
Powiatu
Pielgrzymka autokarowa na Jasną Górę to inspi-

rujący wyjazd, podczas którego mamy szansę na 
duchową przemianę. Czas zadumy, modlitwy i przebywa-
nia wśród świętych miejsc – tego wszystkiego mogli  do-
świadczyć, uczestnicy VI Pielgrzymki Powiatu Opoczyń-
skiego na Jasną Górę.

Sanktuarium Mat-
ki Bożej Często-

chowskiej każdego 
dnia przyciąga rze-
sze pielgrzymów, 
odwiedzających te 
święte miejsce, by 
modlić się, prosić 
o wstawiennictwo 
Matki Bożej czy 
dziękować za otrzy-
mane łaski. Jako 

przedstawiciele 
Powiatu kolejny 
raz zawierzyli-
śmy jej Sercu 
Nasz Powiat. 


